

## 平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年8月4日

会社名 曾田香料株式会社

(JASDAQコード番号：4965)

(URL <http://www.soda.co.jp>)

代表者役職名 代表取締役社長 氏名 光安 哲夫

問合せ先責任者役職名 取締役管理部門長 氏名 中島 直文 (Tel: (03)5645-7340)

親会社名 東レ株式会社 (コード番号：3402) 親会社における当社の株式保有比率 50.0%

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

法人税等の計上は簡便な方法によっております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満は切捨表示)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	4,891	(2.4)	483	(19.3)	495	(16.3)	311	(14.0)
17年3月期第1四半期	4,775	(2.1)	405	( )	425	( )	273	( )
(参考)17年3月期	18,483		1,385		1,390		869	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	31	12		
17年3月期第1四半期				
(参考)17年3月期	85	66		

(注) パーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

#### [経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の売上高は4,891百万円と、前年同期比2.4%の増収となりました。合成香料が順調に伸び、主力の食品用香料も増収となりました。

利益につきましては、これらの増収効果に、事業体質強化策として進めてきた原価低減・経費節減効果が加わり、経常利益は495百万円（前年同期比16.3%増）、四半期純利益は311百万円（同14.0%増）となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	16,594	7,480	45.1	748 18
17年3月期第1四半期				
(参考)17年3月期	16,458	7,215	43.8	720 40

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

前連結会計年度末と比較して総資産は135百万円増加しました。増減の主なものは、流動資産では受取手形及び売掛金が410百万円増加しました。流動負債では支払手形及び買掛金が365百万円増加しましたが、一方短期借入金は300百万円減少しました。

資本の部では利益剰余金が255百万円増加し、株主資本比率は前連結会計年度末比1.3%増加して45.1%となりました。

[参考]

平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	9,370	630	390
通期	18,800	1,450	900

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 90円00銭

平成18年3月期の個別業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	9,240	600	370
通期	18,570	1,410	880

[業績予想に関する定性的情報等]

当該四半期における業績は順調に推移しており、通期業績予想につきましては平成17年5月11日に公表した数値から変更はありません。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

区 分	当第1四半期末 (平成17年6月30日)		前連結会計年度末 (平成17年3月31日)	
	金額 (千円)	構成比(%)	金額 (千円)	構成比(%)
(資産の部)				
流動資産	10,252,772	61.8	9,993,046	60.7
現金及び預金	1,365,624		1,846,750	
受取手形及び売掛金	4,129,955		3,719,680	
たな卸資産	4,264,802		4,092,994	
その他	492,391		333,620	
固定資産	6,341,269	38.2	6,465,606	39.3
有形固定資産	4,323,925		4,432,669	
無形固定資産	166,421		180,946	
投資その他の資産	1,850,923		1,851,990	
資産合計	16,594,041	100.0	16,458,652	100.0
(負債の部)				
流動負債	7,061,729	42.5	7,131,200	43.3
支払手形及び買掛金	2,686,799		2,321,439	
短期借入金	2,500,000		2,800,000	
一年以内償還予定社債	500,000		500,000	
その他	1,374,930		1,509,760	
固定負債	2,052,137	12.4	2,112,059	12.9
退職給付引当金	1,923,649		1,973,914	
その他	128,488		138,144	
負債合計	9,113,866	54.9	9,243,259	56.2
(少数株主持分)				
少数株主持分				
(資本の部)				
資本金	1,490,000	9.0	1,490,000	9.0
資本剰余金	1,456,855	8.8	1,456,855	8.8
利益剰余金	4,431,736	26.7	4,176,018	25.4
その他有価証券評価差額金	147,836	0.9	145,491	0.9
為替換算調整勘定	45,243	0.3	51,962	0.3
自己株式	1,009	0.0	1,009	0.0
資本合計	7,480,175	45.1	7,215,392	43.8
負債、少数株主持分及び資本合計	16,594,041	100.0	16,458,652	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

区 分	当第 1 四半期 自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 17 年 6 月 30 日		前連結会計年度 自 平成 16 年 4 月 1 日 至 平成 17 年 3 月 31 日	
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)
売 上 高	4,891,436	100.0	18,483,190	100.0
売 上 原 価	3,460,065	70.7	13,225,115	71.6
売 上 総 利 益	1,431,371	29.3	5,258,075	28.4
販売費及び一般管理費	947,400	19.4	3,872,375	20.9
営 業 利 益	483,971	9.9	1,385,699	7.5
営 業 外 収 益	25,975	0.5	45,865	0.2
受取利息及び受取配当金	5,963		9,196	
持分法による投資利益	7,433		17,964	
そ の 他	12,579		18,705	
営 業 外 費 用	14,335	0.3	41,318	0.2
支 払 利 息	4,022		29,048	
為 替 差 損	3,298		6,757	
そ の 他	7,015		5,513	
経 常 利 益	495,611	10.1	1,390,246	7.5
特 別 利 益			2,345	0.0
特 別 損 失	4,380	0.0	12,231	0.0
税金等調整前四半期(当期)純利益	491,231	10.1	1,380,359	7.5
法 人 税 等	180,016	3.7	510,976	2.8
四半期(当期)純利益	311,215	6.4	869,383	4.7